R. Invéni David.

Lectio v.

**C**um Landuni esset ab Episcoporogatus, ne a sua diocesi discederet, desertum in ea locum, qui Præmonstratus dicebatur, sibi delegit: ibique tridecim sociis aggregatis, Præmonstratensem Ordinem instituit, divinitus accepta per vi sum Régula a sancto Augustino. Cum vero ejus fama sanctitatis in dies magis augeretur, ac plūrimi ad eum quotidie discipuli convenirent, idem Ordo ab Honorio Secundo, aliisque Summis Pontificibus confirmatus, ac plūribus ab eo monastériis ædificatis, mirifice propagatus est.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi.

**A**NTVERPIAM accersitus, in ea urbe Tanchelini nefariam hæresim profligavit. Prophético spiritu, et miraculis claruit. Archiepiscopus tandem (licet reluctans) Magdeburgensis creatus, ecclesiasticam disciplinam, præsternum coelibatum, constanter propugnavit. Rhemis in Concilio Innocentium Secundum egrégie adjuvit, et Romam cum aliis Episcopis profectus, schisma Petri Leonis compræssit. Postremo vir Dei, meritis et Spiritu sancto plenus, Magdeburgi obdormivit in Dómino, anno salutis millésimo centésimo trigésimo quarto, die sexta Júnii.

R. Iste est qui.

In iii. nocturno Homilia in Evang. Homo peregre, de Communi. xlvi.

## DIE IX. JUNII.

SS. Primi et Feliciani, Mart.  
Oratio.

**F**ac nos, quæsumus Dómine, E sanctorum Mártirum tuorum Primi et Feliciani semper festa sectari: quorum suffragiis protectionis tuae dona sentiamus. Per Dóminum.

Lectio ij.

**P**RIMUS et Felicianus fratres in persecutione Diocletiani et Maximiáni accusati christiánæ religiōnis, in vincula conjiciuntur: quibus soluti, inde eripiuntur ab Angelo. Mox ad Præterm adducti, cum christiánam fidem acerrime tuerentur, alter ab altero distracti sunt: ac primum varie tentata est constântia Feliciani. Sed cum suasores impietatis se posse quidquam verbis proficere desperarent, affixis stipiti manib⁹ ejus et pedibus, ipsum sine cibo et potu inde triduum pendente reliquerunt. Postridie ejus diéi Prætor vocatum ad se primum sic affat⁹: Vides, quanto sit prudenter, quam tu, frater tuus, qui obsecutus Imperatórib⁹, apud ipsos est honoratus? Quem si tu quoque imitari volueris. pár

inceps eris ejus honoris et gratiæ.

R. Hæc est vera fraternalitas.

Lectio iii.

**C**ui Primus: Quid factum sit fratri meo, cognovi ex Angelo. Utinam quemadmodum sum cum eo voluntate conjunctissimus, sic ab eodem ne martyrio disjungar! Quo dicto, excanduit Prætor, et ad céteros cruciatus, quibus Primum affecit, præsenté jam Feliciano, liquatum igne plumbum in os ejus jussit infundi. Mox utrumque perduci imperat in theatrum, in eosque immitti duos leones: qui prostrati ad eorum gena, capite et cauda ipsis blandiebantur. Ad id spectaculum cum amplius duodecim milia hominum convenissent, quingenti cum suis familiis christiánam religionem suscepérunt. Quibus rebus permotus Prætor, eos securi pœniti jussit.

Te Deum laudamus. 15.

## DIE X. JUNII.

In Festo S. Margaritæ, Scotorum Reginæ, Videlæ.  
Semiduplex.

Omnia de Com. nec Virg. nec Mart. lxxix. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui beatam Margaritam Reginam exmisericordia pauperes charitate mirabilem effecisti: da, ut, ejus intercessione et exemplo, tua in cordibus nostris charitas júgiter augeatur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**M**ARGARITA, Scotorum Regina, Materno Cæsarum sanguine clarissima, illustrior adhuc suis christiana virtute. Hæc in Hungaria nata, ubi pater tunc temporis exulabat, post exactam summa cum pietate puerilem aitatem, una cum genitore, qui a sancto Eduardo patruo, Anglorum rege, ad paterni regni fastigium vocaba-

tur, in Angliam venit: mox alternante parentum fortuna, ex Angliam littore solvens, vi tempestatis expulsa, seu verius divina providentia consilio, deducta est in oram maritimam Scotiae Ilicum ex matris imperio, Malcholmo tertio Scotorum regi, egraeius ejus dottibus captio, nupsisset, sanctimoniae ac pietatis operibus triginta, quibus regnavit, annis, toti regno mirifice prouexit. Propter veritatem.

Lectio v.

**I**NTER regales delicias corpus afflictionibus ac vigiliis macerans, magnam noctis partem piis precatiobibus extrahebat. Preter alia jejunia, quae identidem usurpabat, integras quadraginta dies ante Natalitia festa tanta cum severitate jejunare consuevit, ut ne in gravissimis quidem doloribus intermisserit. Divino cultui addictissima, templo plurima et cœnobia partim ex integro excitavit, partim resarcivit, et sacra supellecili, ac largo censu ditavit. Regem coniugem ad meliorem frugem, et ad similia suis exercitationibus opera saluberrimo exemplo traduxit: liberisque omnem tam sancte et feliciter educavit, ut eorum plerique, quemadmodum et Agatha mater, et Christina soror, sanctissimum vitæ genus ampléxi sint. Universti demum regni felicitati cónsulens, a vitiis omnibus, quæ furtim irréperant, populos expurgavit, eisque mores christiana pietate dignos restituit.

¶ Dixisti justitiam.

Lectio vi.

**N**HIL tamen æque in illa mirabile fuit, ac flagrantissima charitas erga próximos, præsertim egénos, quorum numerosis grégibus non modo stipendiā sufficiat, verum etiam trecepitis quotidie materna benignitate dapes prebēre, flexis géniis in morem ancillarum ministrare, regiis manib[us] pedes ablucere, et pressis etiam osculis ulcera sovere solennē habuit. His porro

aliisque piis sumptibus non regias tantum vestes et pretiosa monilia distractis, sed ipsum non semel exhaustis ærarium. Toleratis deinde ad patientiam miraculum acerbissimis dolóribus, animam semestri corporis aggratione purgatam, Auctori suo quarto Idus Junii reddidit. Quo temporis momenzo facies ejus, diuturni morbi mæcie ac pallore sedata, insolita quadam venustate refloruit. Miris etiam post mortem prodigiis clara, et Clementis Decimi auctoritate in Scotiae Patrona accepta, ubique terrarum religiosissime colitur. & Fallax gratia.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Simile est regnum celorum thesauro. lxxij.

Vesp. de seq., com. praec.

DIE XI. JUNII.

In Festo S. Barnabæ, Apostoli Duplex majus.

Omnia de Communi Apostoli oratione j. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui nos beati Barnabæ Apóstoli tui méritis et intercessione lætificas: concéde propitiis; ut qui tua per eum beneficia poscimus, dono tua gratiae consequamur. Per Dóminum.

Pro com. S. Margarite, Anna Manum. V. Diffusa. Oratio. Deus, qui beatam. 700.

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectio j. Cap. 15.

**C**um dimissa esset synagoga, secuti sunt multi Judæorum, et colentium advenarum, Paulum et Barnabam: qui loquentes suadébant eis, ut permanerent in gratia Dei. Sequenti vero sabbato pene universta civitas convénit audire verbum Dei. Videntes autem turbas Judæi, repli sunt zelo, et contradicébant his, quæ a Paulo dicebantur, blasphemantes. Tunc constanter Paulus et Barnabas dixerunt: Vobis oportébat primum loqui verbum Dei: sed quoniam repelletis illud, et indignos vos judica-

**tis ætérnæ vitæ, ecce convértimur ad gentes.** Sic enim præcepit nobis Dóminus : Pósui te in lumen géntium, ut sis in salutem usque ad extrémum terræ.

R. Ecce ego mitto.

Lectio ij.

**A** COIENTES autem gentes gaví-sæ sunt, et glorificabant verbum Dómini : et credidérunt quotquot erant præordinati ad vitam ætérnam. Disseminabatur autem verbum Dómini per univer-sam régionem. Judæi autem concitáverunt mulieres religiosas et honéstas, et primos civitatis, et excitáverunt persecutiōnem in Paulum et Bárnbabam : et eje-cérunt eos de finibus suis. At illi, excusso púlvere pedum in eos, venérunt Icónium. Discípuli quoque replebántur gáudio, et Spíritu sancto.

R. Tóllite jugum.

Lectio iiij. Cap. 14.

**F**ACTUS est autem Icónii, ut simul introfrent in synagó-gam Judæórum, et loqueréntur, ita ut créderet Judæórum et Græ-córum copiosa multitudo. Qui vero incréduli fuérunt Judæi, suscitáverunt, et ad iracundiam concitáverunt áimas géntium adversus fratres. Multo igitur témporte demoráti sunt, fiduciá-liter agéntes in Dómino, testi-moniū perhibénte verbo grátie suæ, dante signa et prodigia fieri per manus eórum.

R. Dum stetéritis.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**ARNABAS Levites, Cyprus gé-nere, qui et Joseph, cum Paulo géntium Apóstolus ordi-natus est ad prædicandum Jesu Christi Evangélium. Is, agro vén-dito quem habébat, redactam ex eo pecúniam attulit Apóstolis. Missus autem Antiochiam prædi-cationis causa, cum ibi multos ad Christi Dómini fidem convérso-sos esse comperisset, incredibiliter latitatus, eos hortabatur, ut in Christi fide permanerent. Qua co-hortatione multum proficiébat,

quod ab ómnibus vir bonus, et Spíritus sancto plenus habebátur.

R. Vidi conjúnctos.

Lectio v.

**P**ROJECTUS inde Tarsū ut quæ-reret Paulum, cum eo Antiociam venit. In ejus urbis Ecclésia annum commoráti, chri-stianæ fideli et vita illis hominibus præcepta dedérunt: ubi etiam Jesu Christi cultores primum Christiáni sunt appellati. Discípuli autem Pauli et Bárnbabæ suis facultatibus Christianos, qui in Judæa erant, sustentábant, eo mittentes pecúniam per Paulum et Bárnbabam. Qui perfuncti illo charitatis officio, adhibito Joánnē, cui cognomén erat Marcus, rediérunt Antiochiam.

R. Beati estis.

Lectio vi.

**C**IX autem Antiochiae in Ecclésia, cum céteris Prophétis et Doctóribus, Paulus et Bárnbabas in jejunio et oratiōne Dómino deservirent, dixit Spíritus sanctus : Segregate mihi Sau-lum et Bárnbabam in opus, ad quod assúmpsi eos. Tunc jeju-nantes et orantes, imponentés que eis manus, dimisérunt illos. Itaque Seleuciam venérunt. inde in Cyprum : ac multas præ-téraea urbes regionésque, prædicántes Evangélium summa cum audiéntium utilitatē, peragrarunt. Postremo Bárnbabas digréssus a Paulo una cum Joánnē, qui cognominátus est Marcus, navigávit in Cyprum : ibique circiter séptimum Nerónis annum, térito Idus Júnii, ad apostólici mánieris laudem, martyrii corónam adjúnxit. Ejus corpus, Zenónne Imperatóre, repertum est in insula Cypro, ad cuius petus erat Evangélium Matthæi, Bárnbabæ manu conscriptum.

R. Isti sunt triumphatōres.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 10. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus di-scípulis suis : Ecce ego mitto

**vos sicut oves in medio luporum.**  
Et reliqua.

**Homilia sancti Joannis  
Chrysostomi.**

*Hom. 34. in Mat. post init.*

**C**UX Dóminus omnem solicitum dinem a discipulorum cōribus ejécerit, et ostensiōne signōrum armaverit, atque ab ómnibus negōtiis sacerditalibus alienatos, et ab omni temporaliū rerum cura liberatos, férreos quodāmodo atque adamantinos fecerit, tum déniq̄ue eventura illis adverſa prædict. Multa enim ex hac prædictiōne futurārum rerum cōmoda conseq̄ebantur. Primum, ut ejus præscientiæ vim ediscerent; deinde, ut nemo suspicarētur, ex Magistri infirmitatē tam grāvia mala descendere. Præterea, ne qui ea passūri erant, subito ac inopinatō rerum evēntu perturbarentur; déniq̄ue, ne cum ista sub ipsum passiōnis suae tempus audirent, nimium commoverentur.

*Isti sunt, qui.*

#### Lectio viii.

**A**M vero, ut intellegant novum hoc esse belli genus, et insolutum præliandi morem, cum illos nudos mitteret, una induitos túnica, sine cálceis, absque virga, et absque zona et pera, et ab excipiētibus ali jubéret: non fecit hic dicendi finem, sed inexplicabilem virtutem suam prōferens. Etiam sic eūntes, inquit, mansuetudinem tamen óvium ostendit, quamvis ad lupos ituri, nec simpliciter ad lupos, sed etiam in medio luporum: (neque vero óvium tantum mansuetudinem habere jubet, sed etiam columbae simplicitatem); sic enim virtutem meam maxime ostendam, cum ab óvibus lupi superabūntur: et quamvis illæ sint in medio luporum, et innumeris mórsibus lacerentur, non modo non consūptæ sūerint, verum etiam illos in sui naturam transmutaverint.

*Isti sunt viri.*

**TOTUM.**

#### Lectio ix.

**M**AJUS certe atque admirabilis hius est, mentem adversariorum commutare, et animum in diuersum transférre, quam illos occidere: præsertim cum duodecim tantum essent, et lupis plenus esset orbis univerſus. Erubescamus igitur, qui longe diuersa facientes, tamquam lupi in adversarios rūimus. Nam quādiu oves fuērimus, vincimus: etiam si mille circumstent lupi, superāmus, et victores sumus: quod si lupi fuērimus, vincimur. Tunc enim a nobis pastoris auxiliū recedit, qui non lupos, sed oves pascit. Te Deum laudamus. 13.

In Vesp. com. seq. ac SS. MM. ut infra.

#### DIE XII. JUNII.

In Feste S. Joannis a S. Facundo. Confessoris.

Duplet.

**AIA. Similabo.** v. Amavit.

Oratio.

**D**ux, auctor pacis, et amator charitatis, qui beatum Joānnum Confessorem tuum mirifica dissidentes componendi grātia decorāsti: ejus méritis et intercessiōne concéde; ut in tua charitate firmati, nullis a te tentatiōnibus separémur. Per Dóminum.

Postea fit com. SS. MM. Basili dis. Cyrini, Naboris, et Nazarii. Aia et v. pro tempore.

Oratio.

**S**ANCTORUM Martyrum tuorum Basiliidis, Cyrini, Naboris, atque Nazarii, quæsumus Dómine, natalitia nobis votiva resplendeant: et quod illis cōtulit excellētia sempiterna, fructibus nostræ devotiōnis accrescat. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Seriatura occurrente.

#### In secundo Nocturno

Lectio iv.

**J**OANNEM Sahaguni in Hispania nobili genere natum, parentes, cum diu prole caruisserint, piis opéribus et oratiōni-

bus a Deo impetrarunt. Ab in-eunte etate egrum futuram sanctitatis specimen dedit; nam e loco superiori ad ceteros pueros crebro verba faciebat, quibus eos ad virtutem et Dei cultum hortabatur, eorumque dissidia componebat. In patria monachis sancti Facundi Ordinis sancti Benedicti primis litterarum rudimentis imbuendus traditur. Dum iis operam daret, curavit pater, ut parochus ecclasiam administraret: quod in unus juvenis nullis rationibus adduci potuit, ut retinaret. Inter familiares Episcopi Burgensis adscriptus, ob spectata ipsius probitatem intimus ei fuit, ab eoque Presbyter et Canonicus factus, multis beneficiis auctus est. Sed, relicta aula Episcopi, ut Deo quietius serviret, omnibus Ecclesiae proventibus abdicatus, se cuidam sacello addixit, ubi Sacrum quotidie faciebat, ac de rebus divinis magna cum auditorum edificatione frequenter concionabatur.

R. Non estum fecit.

#### Lectio v.

**P**OSTEA studiorum causa Salmanticam profectus, in celebre collégium divi Bartholomaei cooptatus, Sacerdotis munus ita exercevit, ut simul optatis studiis incumberet, et in sacris etiam concionibus assidue versaretur. Cum vero in gravissimum morbum incidisset, arctioris disciplinae voto se obstrinxit: quod ut redideret, cum prius cuidam pauperi pene nudo ex duabus, quas tantum habebat vestes, meliorem dedisset, ad cœnobium sancti Augustini, severiori disciplina tum maxime florens, se contulit, in quo admissus, obediens, anni demissione, vigiliis ac oratione proiectiores antefebat. Triclinii cura cum ipsi demandata esset, vini doliolum, ipso attingente, omnibus monachis per annum abunde sufficit.

Exacto tyrocinii anno, Præfecti jussu munus concionandi suscepit. Salmanticae id temporis adeo cruentis factionibus divina humanaque omnia permixta erant, ut singuli propemodum horis cedes fierent, et omnium ordinum, ac præsertim nobilium sanguine non viæ solum et foras, sed tempora etiam redundarent.

R. Amavit eum.

#### Lectio vi.

**A**t Joannes tum concionibus, tum privatis colloquiis ci-vium animos demulcens, ad tranquillitatem urbem reduxit. Virum principem graviter offendit, quod illius in subditos senvitiam increpasset. Quia de causa equites duos immisit, qui cum in itinere confoderent: jamque ad ipsum propinquaverant, cum stupore divinitus inimisso, simul cum equis immobiles steterunt, donec ad pedes sancti viri provoluti, sceleris veniam precarentur. Ipse quoque Princeps repentina terrore percusus, jam de salute desperaverat, cum, revocato Joanne, facti penitens incoluntati redditus est. Factiosi etiam homines, cum eum sustinibus ptererent, brachiis dirigere, nec ante redditæ vires, quam delicti veniam precarentur. Christum Dominum, dum Sacrum faceret, praesentem contueri, atque ex ipso divinitatis fonte celestia mysteria baurire solitus. Abdita cordis inspicere, ac futura raro evento præsigere frequens illi fuit; fratrisque filiam septennem mortuam excitavit. Denique mortis die prænuntiato, et Ecclesiae sacramentis devotissime suscepitis, extremum diem clausit: multis ante et post obitum miraculis gloriósus. Quibus rite probatis, Alexander Octavus Sanctorum numero eum adscripsit.

R. Iste homo.

In xij. nocturno Homilia in Evangelium. Sint lumbi, de Communi lixij.

Pro SS. Martyribus.

Lectione ix.

**B**ASILIDES, Cyrius, Nabor, et Nozarius Romani milites, nobiles genere, et virtute illustres, christiana religione suscepta, cum Christum Dei Filium, Diocletiano Imperatore, praedicarent, ab Aurelio Prefecto Urbis comprehensi, et ut diis sacra fäcerent admóniti, ejus jussa contemnentes, missi sunt in carcere. Quibus orantibus, cum subito clarissima lux oborta omnium oculis, qui ibidem essent, carcere collustrasset; illo cœlesti splendore commotus Marcellus, custodiæ præpositus, multique alii, Christo Dómino crediderunt. Verum postea e carcere emissi, ab Imperatore Maximiano, cum, ejus etiam neglecto império, unum Christum Deum et Dóminum in ore habérent, scorpíonibus cruciati, sterum conjiciuntur in vincula: unde séptimo die educti, et ante pedes Imperatoris constituti, perstiterunt in irrisione inanum deótum, Jesum Christum Deum constantissime confitentes. Quámobrem damnati, securi feriuntur. Quorum corpora feris objæcta, nec ab illis tacta, a Christianis honosifice sepulta sunt.